

Internationell Facklig Organisation för Offentliga Tjänster

PSI:s 30e världskongress

Genève, 2017



MÄNNISKAN FÖRE VINSTEN

Public Services International

30th World Congress

Geneva, 2017



PEOPLE OVER PROFIT

– Panel 5 –

För folket:

Offentliga tjänster i en rättvis global ekonomi

En värld där arbetstagarna har värdighet, planeten skyddas och alla kan tillgodose sina grundläggande behov och nå sin potential kräver en annan ekonomisk modell än den vi har.

En ekonomi för folket är inte möjlig när synsättet med marknad och konkurrens är fortsatt helt avgörande, och när man driver på en kapplöpning mot botten när det gäller löner, skatter, tillhandahållande av offentliga tjänster och miljöstandarder. Enda skälet till att det nuvarande systemet är politiskt hållbart är att de som har nytta av det avsiktligt har fastställt en ideologi som lömskt främjar myter om att offentliga tjänster är ineffektiva, inte innehåller någon innovation och är en börda för ekonomin och samhället.

Ändå anser människor fortfarande att kvaliteten på de offentliga tjänster de erhåller är viktig. De kommer att kämpa för att försvara och utvidga dem när starka livskraftiga alternativ presenteras. Det finns en offentlig ilska mot välståndet och stora företag som inte betalar sin rättvisa andel av skatterna. Samhällen mobiliseras i allt större utsträckning för att stoppa handelsavtal som ökar ojämlikhet, överför rättigheter till företag och undergräver offentliga tjänster.

Vi måste återföra offentliga tjänster till deras centrala roll för att åstadkomma mänskliga rättigheter i hjärtat av den demokratiska staten – för att trygga demokratisk reglering, stödja hållbar utveckling och tillhandahåller allmänt tillgängliga tjänster. Vi måste uppvärdera offentliga tjänster och offentliganställda för både det ekonomiska och sociala bidrag de lämnar. Vår förmåga att göra framsteg för en mer rättvis ekonomi beror i slutändan på vår förmåga att erbjuda trovärdiga alternativ, utbilda och mobilisera den allmänna opinionen och påverka beslutsfattare.